
 
Anexo 3: Puntos de contacto en la ANDI 

Temas transversales y sectoriales 

Tema Descripción 
Responsable 

ANDI 
Celular Email 

Abastecimiento de 
alimentos 

Información sobre la cadena 
de abastecimiento de 

alimentos en las diferentes 
ciudades 

Camilo 
Montes 

3107597118 cmontes@andi.com.co  

Juan Carlos Castro Aseo y Cosméticos 
Juan Carlos 

Castro 
3153078055 

 
jcastro@andi.com.co 

Abastecimiento 
Farmacéutico 

Información sobre la 
disponibilidad de 

medicamentos y mecanismos 
para importación 

Ana María 
Vesga 

3153245883 avesga@andi.com.co  

Atención Salud 
Coordinación con las EPS e IPS 

sobre atención médica 
Carlos 
Jurado 

3155011219 cjurado@andi.com.co  

Abastecimiento 
Dispositivos Médicos 

Información sobre 
disponibilidad de dispositivos 
médicos, así como medidas 

para la importación 

Marisol 
Sanchez 

3153980559 msanchez@andi.com.co  

Comercio Exterior 

Información sobre 
operaciones de comercio 

exterior en todas las 
modalidades 

Carolina 
Uribe 

3002147409 mcuribe@andi.com.co  

Logística 
Información sobre la 

movilidad a nivel nacional 
Edgar 

Higuera 
3104771593 ehiguera@andi.com.co  

Temas Laborales y 
tributarios 

Información sobre 
disposiciones de Mintrabajo y 

DIAN para la atender la 
emergencia sanitaria 

Alberto 
Echavarría 

3155011220 aechavarria@andi.com.co  

Zonas Francas 
Medidas excepcionales para 

las zonas francas 
permanentes y especiales 

Edgar 
Martínez 

3153450905 emartinez@andi.com.co  

Energía y gas 
Información sobre cualquier 
medida excepcional para las 

empresas 

Jaime 
Concha 

3153375477 jconcha@andi.com.co  

Puertos 
Información sobre el 

funcionamiento de los 
diferentes puertos. 

Carolina 
Herrera 

3158598935 mcherrera@andi.com.co  
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Regiones 

Gerencia / Seccional Nombre Cargo Celular Email 

Seccional Antioquia Alejandro Olaya Gerente 3127770719 aolaya@andi.com.co  

Seccional Atlántico Alberto Vives Gerente 3155681115 avives@andi.com.co  

Seccional Bogotá Ana Maria Fergusson Gerente 310 5627188 afergusson@andi.com.co  

Seccional Bolívar Vivian Eljaiek Juan Gerente 3114187263 veljaiek@andi.com.co  

Seccional Caldas Natalia Yepes Jaramillo Gerente 3154639051 nyepes@andi.com.co  

Seccional Cauca Yolanda Garcés Gerente 3164815610 ygarces@andi.com.co  

Seccional Llanos 
Orientales 

Francisco Andrade Gerente 3204745407 fandrade@andi.com.co  

Seccional Norte de 
Santander 

Francisco José Unda Gerente 311 4804301 funda@andi.com.co 

Seccional Risaralda Lina María Alvarez Gerente 3154664884 lalvarez@andi.com.co  

Seccional Santander Maria Juliana Remolina Gerente 318 4870799 mremolina@andi.com.co  

Seccional Tolima Maria Cristina Lara Gerente 3155653807 mlara@andi.com.co 

Seccional Valle del 
Cauca 

Lina Sinisterra Gerente 3104712485 lsinisterra@andi.com.co  
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